
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 164 del  12/07/2023

Assessore Proponente: MAI DANIELE

OGGETTO:  INSTALLAZIONE  PUNTO  D'OMBRA  A  SERVIZIO  DELL'ATTIVITÀ  DI 
NOLEGGIO BOE - PORTO DI MARINA DI CAMPO - ATTO DI INDIRIZZO 

L’anno duemilaventitre addì dodici del mese di luglio alle ore 12:50 nella Casa Comunale,  
previa  l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  Legge  Comunale  e 
Provinciale, sono stati convocati oggi a seduta i componenti della Giunta Comunale, che 
nelle persone seguenti risultano presenti alla trattazione della proposta di deliberazione in 
oggetto:

 
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Assente

PAOLINI CHIARA VICE SINDACO Presente

MAI DANIELE ASSESSORE Presente

LENZI STEFANO ASSESSORE Assente

SPINETTI JACOPO ASSESSORE Presente(Skype)

Presenti  n. 3 Assenti n. 2

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.
Presiede la seduta, nella sua qualità di  VICE SINDACO, il  Sig. PAOLINI CHIARA che 
dichiara aperta la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



Deliberazione n. 164 del  12/07/2023

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la nota acclarata dagli Uffici Comunali in data 08/06/2023 prot. 82171 da parte della 
Soc. SeaElba, partita iva 01628800490, con sede in Campo nell’Elba, Via Pian di Mezzo 
176, tesa ad ottenere la modifica della concessione demaniale marittima n. 8/2009 per 
installazione di un punto ombra metri 3 x 3 o, in alternativa, l’affidamento ex art. 45 bis  
Codice  della  navigazione,  di  porzione  della  concessione  demaniale  n.  33/2015  per 
installazione di punto ombra di metri 3 x 3;

PRESO  ATTO che  il  tratto  interessato  ricade  all’interno  di  un’area  che  questa 
Amministrazione intende riqualificare attraverso interventi volti a migliorare la qualità e il  
decoro complessivo, valorizzando l’area portuale ed eliminando o sostituendo elementi 
obsoleti o incongrui con l’immagine di comune a forte vocazione turistica, in attesa della 
formazione del Piano Regolatore Portuale;

RITENUTO che l’installazione di un punto ombra nella zona di ingresso all’area portuale, 
in assenza di una programmazione ordinata e specifica, non sia coerente con gli obiettivi 
sopra indicati;

RITENUTO per quanto sopra che la proposta presentata dalla  Soc. SeaElba, partita iva 
01628800490 relativa all’installazione di un punto ombra di m. 3 x 3, non possa essere 
accolta;

RICHIAMATA  la  Delibera  di  C.C.  n.  5  del  17/03/2023  con  la  quale  si  approvava  il  
Regolamento sulla gestione del Demanio Marittimo;

VISTI:
-  il Codice della navigazione n. 327/1942, in particolare gli articoli 16 – 28 – 36 – 37 - 

42 e ss.mm.ii.;
-  la deliberazione della G.R.T. n. 136 del 2.3.2009;
- Il Regolamento di Esecuzione del Codice della Navigazione;
- il Regolamento sulla gestione del Demanio Marittimo
- il D. Lgs. n. 112/1998 e s.m.i.;
- l’art.107 del D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i.;
- i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei competenti Uffici, ai sensi dell’art.49
- del D.Lgs. n. 267/00

All’unanimità dei voti espressi nelle forme di legge;

Per tutto quanto sopra esposto

DELIBERA

DI PRENDERE ATTO della richiesta acclarata agli atti comunali in data 08/06/2023 prot. 
82171 da parte della Soc. SeaElba, partita iva 01628800490;

DI RITENERE tale richiesta non  meritevole di accoglimento poichè l’installazione di un 
punto ombra nella zona di ingresso all’area portuale, in assenza di una programmazione 
ordinata e specifica, non sia coerente con gli  obiettivi di questa Amministrazione tesi a 



riqualificare l’area in oggetto attraverso interventi volti a migliorare la qualità e il decoro 
complessivo, valorizzando l’area portuale ed eliminando o sostituendo elementi  obsoleti o 
incongrui con l’immagine di comune a forte vocazione turistica

DI  DICHIARARE ai  sensi  dell’art.  134  del  Decreto  Legislativo  18/08/2000  n.  267,  il 
presente atto immediatamente eseguibile;

DI DARE MANDATO all’Area Tecnica, Edilizia, Urbanistica e Demanio di trasmettere la 
presente deliberazione al richiedente



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 38 del 12.07.2023

IL VICE SINDACO
PAOLINI CHIARA

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


	COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Deliberazione n. 164 del 12/07/2023
	Deliberazione n. 164 del 12/07/2023
	LA GIUNTA COMUNALE
	All’unanimità dei voti espressi nelle forme di legge;


